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Kitap Hakkında

Öznenin Yersizyurtsuzlaşması
Felsefi Posthümanizm

Felsefe tarihi boyunca kendisini ve etrafındakileri anlamaya çalışan 
insan, ontoloji ve epistemolojiyi sorularına verdiği cevaplara oranla 
biçimlendirmiştir. İnsan merkezli düşünme biçimi olarak hümanizm, 
özne dışında kalan her şeyi araçsallaştırma ve değerden düşürmeye se-
bep olmuştur. İnsan merkezli öznellik, sadece insan olmayanları dışla-
dığı için değil, aynı zamanda belli bir insan tipi dışında kalan insanları 
dışladığı için de eleştirilmiştir Hümanist öznelliğe tepki olarak ortaya 
çıkan posthümanizm, insanı ve diğer var olanları ontolojik açıdan ye-
niden konumlandırmaya girişir. Özne-nesne düalitesini yıkarak özneler 
çokluğunu ikame etmeye çalışır. Sorunu sadece insanı merkeze almakta 
değil, her şeyi diyalektik bir denklem içerisinde düşünmekte görür. Bu 
sebeple düalist bir varlık anlayışını birçok felsefi birikimden ve disiplin 
dallarından faydalanarak monist, materyalist bir varlık anlayışıyla de-
ğiştirmeye çalışır. Bu çalışmada öncelikle posthümanizmin karşıtı olan 
hümanizme değinilmiş ve sonrasında posthümanizmin felsefi köken-
lerinin izi sürülerek posthümanist ontoloji serimlenmiştir. Çalışmanın 
amacına uygun olarak da felsefi posthümanizmin yeni bir akım olmak-
tan ziyade postmodern düşüncenin radikalleşmesi olarak zuhur ettiği 
ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Hümanizm; Posthümanizm; Postmodernizm; 
Özne; Ontoloji; Feminizm; Yeni Materyalizm
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About the Book

The Deterritorialization of the Subject
Philosophical Posthumanism

Throughout the history of philosophy, humans, in their attempt to un-
derstand themselves and their surroundings, have shaped their modes 
of thought according to the answers they provided to questions of ontol-
ogy and epistemology. Humanism, as an anthropocentric way of think-
ing, has led to the instrumentalization and devaluation of everything 
outside the subject. However, anthropocentric subjectivity has been 
criticized not only for excluding non-human entities but also for mar-
ginalizing certain types of humans. Emerging as a reaction to humanist 
subjectivity, posthumanism seeks to reposition humans and other be-
ings ontologically. It aims to dismantle the subject-object dualism and 
replace it with a plurality of subjects. Posthumanism sees the problem 
not merely as centering the human but as understanding everything 
within a dialectical framework. For this reason, it attempts to replace 
the dualistic understanding of being with a monist and materialist on-
tology, drawing on various philosophical traditions and disciplines. In 
this study, first of all, humanism-the counterpart of posthumanism-is 
discussed, followed by tracing the philosophical roots of posthuman-
ism and outlining the posthumanist ontology. In line with its aims, the 
study argues that, that philosophical posthumanism emerges not as a 
new movement but rather as a radicalization of postmodern thought. 

Keywords: Humanism; Posthumanism; Postmodernism; Subject; Ontol-
ogy; Feminism; New Materialism
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ÖN SÖZ

Posthümanizm, insan merkezli dünya görüşünün ve hüma-
nist düşüncenin sınırlarını zorlayan, günümüz felsefi tartışmala-
rında giderek daha fazla önem kazanan bir kavramdır. İnsanın 
kendisini merkeze alan geleneksel anlayışlar, özellikle moderni-
teyle birlikte hem insan olmayan varlıkları hem de “insan” ka-
tegorisine girmeyen bazı grupları dışlayarak eleştirilerin hedefi 
olmuştur. İşte elinizdeki çalışma, bu eleştirilerden doğan post-
hümanist düşüncenin felsefi kökenlerini derinlemesine inceleye-
rek, onun ontolojik zeminini aydınlatmayı amaçlamaktadır. Bu 
kitap, posthümanist düşüncenin arka planını akademik bir titiz-
likle ele alırken, konuyu felsefi bir bakış açısıyla fakat herkesin 
anlayabileceği bir dilde sunmaya özen göstermektedir.

Çalışmanın kapsamı, posthümanizmin tarihsel ve kuramsal 
temellerini çok yönlü bir perspektifle ortaya koymaktadır. İlk 
olarak, posthümanizmin karşıtı olarak değerlendirilen hüma-
nizm geleneğinin temel özellikleri ve bu geleneğin modern dö-
nemde yaşadığı kriz ele alınmaktadır. Hümanist düşüncenin ikili 
(özne-nesne) yapısı ve insanı merkeze alan yaklaşımı sorgulan-
dıktan sonra, Nietzsche’nin “Tanrı’nın ölümü” ve insan-merkezci 
değerlere yönelttiği eleştiriler gibi felsefi miraslar tartışılmak-
tadır. Ardından, postmodern ve postyapısalcı teorilerin özneyi 
merkezden uzaklaştıran katkıları ile Spinoza’nın monist (tekilci) 
evren anlayışı ve Gilles Deleuze’ün içkinlik ve fark felsefesi gibi 
kavramsal çerçeveler incelenmektedir. Kitaba verilen isim de 
Deleuze’ün posthümanist düşünce üzerindeki etkisine yapılan 
vurgudan dolayı Öznenin Yersizyurtsuzlaşması olarak belirlen-
miştir. Bu kuramsal tartışmaların ışığında çalışma, posthümanist 
düşüncenin dayandığı ontolojik temelleri ortaya koymak üzere 
yeni materyalizm akımı ve feminist teorilerin sağladığı içgörü-
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lere başvurmaktadır. Böylece insan sonrası öznelliğin ve yeni 
varlık biçimlerinin imkânı, disiplinlerarası bir felsefi zeminde 
değerlendirilerek açıklığa kavuşturulmaktadır.

Çalışmanın amacı, posthümanist felsefenin çağdaş düşün-
ce içerisindeki konumunu ve özgün katkısını belirgin hale ge-
tirmektir. Bu bağlamda kitap, felsefi posthümanizmin aslında 
bütünüyle yeni bir akım olmadığını, bilakis modern hümanist 
paradigmanın eleştirisiyle gelişen postmodern düşüncenin radi-
kalleşmesi sonucunda ortaya çıktığını ileri sürmektedir. İnsan 
sonrası düşüncenin, özne-nesne karşıtlığı yerine çoklu öznellik 
anlayışına yönelmesi ve ikili ontoloji yerine monist-materyalist 
bir ontoloji arayışına girmesi bu incelemenin merkezinde yer al-
maktadır. Yöntem olarak ise tarihsel ve kavramsal bir analiz be-
nimseyen çalışma, felsefe tarihinin farklı dönemlerinden seçilen 
birincil kaynakları ve çağdaş kuramsal metinleri karşılaştırmalı 
bir yaklaşımla incelemiştir. Bu sayede, Nietzsche’den Deleuze’e 
uzanan geniş bir yelpazedeki fikirler posthümanist bakış açısıyla 
yeniden yorumlanarak bütüncül bir teorik çerçeve oluşturulmuş-
tur.

Bu kitabın literatürdeki yeri ve katkısı da dikkate değerdir. 
Türkiye’de posthümanizm başlığı altında yapılan önceki akade-
mik çalışmaların birçoğu konuyu medya, sanat veya transhü-
manizm ekseninde ele almıştır. Bu çalışma ise posthümanizmin 
felsefi temellerine odaklanan ve onun ontolojik dayanaklarını 
postmodernizm, yeni materyalizm ve feminist teoriler ışığında 
irdeleyen ilk kapsamlı çalışmalardan biridir. Yaklaşık üç yıllık 
yoğun bir araştırma sürecinin ürünü olan bu eser, Türk akade-
mik literatüründe önemli bir boşluğu doldurmakta ve posthüma-
nist düşünceye kuramsal düzeyde özgün bir katkı sunmaktadır. 
Bu yönüyle çalışma, hem felsefi antropoloji ve ontoloji tartış-
malarına katkı sağlamakta hem de insan sonrası paradigmanın 
anlaşılmasına yönelik disiplinlerarası diyaloğu beslemektedir.
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Sonuç olarak, Öznenin Yersizyurtsuzlaşması, insanın doğa-
daki ve evrendeki konumunu yeniden değerlendiren, geleneksel 
hümanist kabulleri sorgulayan bir düşünsel yolculuğun haritası-
nı çizmektedir. Nesnel ve açıklayıcı bir üslup ile kaleme alınan 
bu kitap, okuru posthümanist kuramın derinliklerine emin adım-
larla götürürken, konuya ilgi duyan herkes için anlaşılır olmayı 
hedeflemektedir. Elinizdeki çalışmanın, felsefe ve sosyal bilimler 
başta olmak üzere çeşitli alanlardaki posthümanizm tartışmala-
rına ufuk açıcı bir perspektif kazandıracağı ve insan-merkezli 
düşüncenin ötesine geçme arayışında olan okurlar için değerli 
bir rehber işlevi göreceği ümit edilmektedir.




